CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 599/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do Município, Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Meio
Ambiente que está no momento acompanhando as obras de revitalização do
Bosque John Kennedy que possa também orientar a empreiteira que está
prestando os serviços a realizar as devidas manutenções na “Marquise” que
encontra-se na entrada do bosque (Av. Minas Gerais)

Essa  marquise  já  há  alguns  anos  encontra-se  com  rachaduras  e
infiltrações.  Visitantes,  adeptos  de  corridas  e  caminhadas  que  usufruem
desse  espaço  temem  por  uma  piora  da  situação  ao  ponto  da  marquise
desabar sobre as pessoas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 02 de Março de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____15____votos

REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 02/03/2021

		2021-03-08T13:19:30-0300

		2021-03-08T13:19:34-0300

		2021-03-08T13:19:40-0300